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Znane są samouszczelniające się drzwi
do pieców koksowych, zaopatrzone w ramę
dociskową, która przy zamykaniu drzwi
wtłacza siznur usizczelniający w szczelinę
zawartą pomiędzy drzwiami i ich oprawą,
przyczem szczelina ta rozszerza się na-
zewnątnz.

Ramę dociskową nastawia się u [takich
drzwi zapomocą kilku urządtzeń pomocni¬
czych, które muszą ibyć oddzielnie obsługi¬
wane, natomiast w myśl wynalazku niniej¬
szego obsługuje isię poszczególne urządze¬
nia dociskowe zapomocą jednego urządzie-
nia.

Tak np, rygle (przymocowane do drzwi
można wprawiać w ruch zajpomocą wspól¬
nego mechanizmu uruchomiającego i moż¬
na je zaopatrzyć w części, które przy za¬

mykaniu rygiów działają na ramę docisko¬
wą. Rygle mogą być przymocowane do
drzwi obrotowo, a dlo ich ^przestawienia
może służyć zębatka przesuwana w kierun¬
ku pionowymy Części działające na ramę
dociskową mogą też być niezależne od ry-
glów, np, do ramy mogą być przymocowa¬
ne części, które dociska się zapomocą
dźwigni kolankowych, przestawianych
wspólnie lub oddzielnie, Bez wizględu na
konstrukcyjne rozwiązanie można zawsze
wstawić jeszcze pomiędzy części dociskowe
i część uruchomiającą je, części isprężynu-
jąjce w celu wyrównywania ruchu. Rama do¬
ciskowa może się składać z kilku części.

Na rysunku pitzedstawiono dwa przy¬
kłady wykonania urządzenia w myśl wy¬
nalazku niniejszego.



Fig, 1 przedstawia zamknięcie, którego
części dociskowe znajdują się na ryglach;
fig. 2 przedstawia odnośmy fwfldok bocz¬
ny, a ifig. 3 przekrófpoziomy; fig. 4 puzed-
stawia w widoku zprzodu zamknięcie z
dźwigniami kolankowemu; fig. 5 przedsta¬
wia odnośny widok boozttiy, a fig. 6 przekrój
poziomy.

Rygle a przytrzymywane są obrotowo
do drzwi 6, i w położeniu poziomem izaićtao-
dzą ona wyskoki c dźwigarów kotwowych.
Poszczególne (rygle łącfcy ze sobą drążek d,
tak, że jeżeli drążek ten podniesie się lub
opuści, to wszystkie rygle odchylają się
jednocześnie. Drążek d jest zaopatrzony w
zęby e, które zazębiają się z kółkiem zęba-
tetmi, zaHinowanem na osi kółka ręcznego
/. Rygle jzaopatrziome są| w śunuby dociskowe
g, które naciskają ramę i, dociskającą u-
szczelnieinie h. Rajma dociskowa i przymo¬
cowana jest do drzwi (& zapomocą trzyma-
ków k. Gdy rygle się odchylają, to śruby g
wchodzą ,-na łubki m ramy (dociskowej. Łub¬
ki te są (skośnie ścięte i izaopaitrzome w obro¬
towe stopki n.

Jeżeli kółko / obraca się w jednym kie*
runku, to Wszystkie rygle zamykają się, <a
jednocześnie rama i dociska sznur uszczel¬
niający h równocześnie na całym obwodzie
drzwi!.

W wykonaniu podług fig. 4—6 działają
na ramę dociskową i części o, które są po¬
łączone z kolankowemi dźwigniami p. Co
dwie kolankowe dźwignie,, umieszczone na
tej samej wysokości są z sobą połączone
poprzecznym drążkiem r, a wszystkie te
drążki isą połączone zawiasowo z podłuż¬
nym drążkiem s, którego środkowa część /
jest uzwojona śrubowo i przechodzi przez
uzwojoną piastę nieprzesuwanego kółka
ręcznego u. Rygle a, zaipomocą których
drzwi [wspierają się ma dźwigarach kotwo¬
wych, są w tern wykonaniu niezależne od
urządzenia służącego do dociskania ramy

uszczelniającej. Jeżeli się obraca kółko
ręczne u, to kolankowe dźwignie dociskają
ramę uszczelniającą równomiernie na całym
obwodzie.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Samous^czelniające się drzwi do
pieców koksowych, ziaopaitrzome w ramę do>-
ciskową, która wtłacza sznur ulsizczelniaja¬
cy w szdzelinę zawartą miedzy drzwiami
i ich oprawą, znamienne tern, że części dzia¬
łaj ące ma ramię dociskową fi) połączone są
ze wispólmem urządzeniem uruchomiają-
cem je,

2. Urządzenie według zastrz. fli, znamien¬
ne tern, że części dociskowe znajdują się
na ryglach (a), chwytających za dźwigary
kotwowe, a rygle przestawia się wspólnie
zapomocą jednego ze znanych urządjzień
fe, t) (zębatka z kółkiem izębatem i z kół¬
kiem ręcznem).

3. Urządzenie według zaisitrzt, 2» iztna-
mienme tern, że częściami dociskowemu, u~
mieszczonemu w ryglach, są śruby (g), zbl-
opatrzone w Iskośnie ścięte stopki (n).

4. Urządzenie według zastrz. 1, zma-
mienme tern, że ma części dociskowe (o)
działają dźwignie kolankowe (p)t które
są połączone ze wispólnem urządzeniem na-
staiwniczeim, ujmieszczomem na drzwiach,

5. Urządzenie według zastrz, 4, zna¬
mienne tern, że co dwie dźwignie kolanko*
we są połączone poprzecznym drążkiem (r),
a wszystkie poprzeczne drążki są ze sobą
połączone przegubowo zapomocą wrzecio¬
na śrubowego (t)> ma którem jest osadzone
kółko ręczne (u), zaopatrzone w naciętą
śrubowo piastę i zabeizpieczone przeciw
przesuwowi

Arnold Bcckers,
j Zastępca: Dr, kiż. M. Kryzan,

rzecznik patentowy.
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